Art. 1º Fica modificada a redação o inciso I do artigo 4º do Projeto de Lei de nº 3281/2025, que passa a vigorar conforme a
seguir descrito:

Art. 4º .......................................................................
I - o Orçamento Fiscal em R$ 450.338.190,46 (quatrocentos e cinquenta milhões, trezentos e trinta e
oito mil, cento e noventa reais e quarenta e seis centavos); [NR]

Art. 2º A presente modificação visa exclusivamente corrigir o valor numérico, mantendo inalterado o conteúdo técnico e
legal da proposta orçamentária, de modo a assegurar a exatidão dos instrumentos contábeis e a plena correspondência entre

[...]

Após verificação realizada pela  Secretaria Municipal de Planejamento, responsável pela elaboração da
proposta orçamentária, foi constatado que a diferença decorreu de erro de digitação no valor apresentado
para o  Orçamento Fiscal, sendo o valor correto  R$ 450.338.190,46  (quatrocentos e cinquenta milhões,
trezentos e trinta e oito mil, cento e noventa reais e quarenta e seis centavos), conforme registros do Sistema
de Contabilidade Pública Integrado (SCPI) Despacho 52 de 06/10/2025 (ID 2096008),

A correção proposta  não altera o montante total da despesa fixada, tampouco afeta o equilíbrio entre